[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº _43_____/2026
DIPLOMA MULHER CIDADÃ
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian Cuty, vem respeitosamente, nos termos da Resolução nº 05/2019 desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado em Reunião Secreta, seja conferido o Diploma Mulher Cidadã à Srª. MARIA MERCEDEZ NEBENZAHL URQUIZA.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, tendo em vista todo trabalho voltado para fortalecer o comércio de nossa cidade, representando os interesses lojistas com excelência  oferecendo o devido suporte ao empreendedor uruguaianense.

Uruguaiana, 12 de fevereiro de 2026.

Verª.Lilian Cuty
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX